
 

     
    Copia 

 COMUNE DI CASALEGGIO NOVARA 
                          Provincia di Novara 

  

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 8 

 
OGGETTO: 

APPROVAZIONE SCHEMA DI BILANCIO DI PREVISIONE 2011 - 
BILANCIO PLURIENNALE E RELAZIONE PREVISIONALE E 
PROGRAMMATICA 2011/2012/2013.           
 
 

L’anno duemilaundici addì quattro del mese di febbraio alle ore nove e minuti zero nella  
sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, nelle 
persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BRUSTIA VALTER - Sindaco  Sì 

2. RIGAMONTI ALDO - Vice Sindaco  Sì 

3. BERTOLINI DIEGO - Assessore  No 

4. LORENZONI FRANCESCA IN MAIO - Assessore Sì 

5. MUSSINI GIANFRANCO - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale DR. GIANFRANCO BRERA il quale 

provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. BRUSTIA VALTER, nella sua qualità di 

Sindaco, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Visti gli artt. 151/162/172 del D.Lgs. 267/2000 i quali dettano le norme per la redazione ed 
approvazione del bilancio degli Enti Locali; 
 
Visto che con Decreto del 17 dicembre 2010, il Ministero dell’Interno ha disposto il rinvio al 
31/03/2011 del termine per l’approvazione del bilancio di previsione 2011 e pluriennale e dato atto 
del rispetto delle norme sull’esercizio provvisorio di bilancio;  
 
Precisato che con deliberazione n. 05 in data 29/04/2010 è stato approvato il Conto Consuntivo 
per l’anno 2009  dal quale emerge un Avanzo di Amministrazione di Euro 221.483,13; 
 
Visto l’allegato schema di bilancio annuale e pluriennale e la relazione previsionale e 
programmatica per gli esercizi 2011/2012/2013; 
 
Ritenuto di approvare lo schema di bilancio per l’esercizio finanziario 2011 correlato con le 
risultanze degli esercizi 2012 e 2013, come di seguito indicate: 
 

 ENTRATA   
 Previsione 2011 Previsione 2012 Previsione 2013 

Avanzo di amm.ne 55.000,00 0,00 0,00 
Titolo I° 229.621,00 229.621,00 230.621,00 
Titolo II° 220.964,00 221.098,00 221.398,00 
Titolo III°  97.293,00  83.959,00  84.700,00 
Titolo IV°  84.690,00 41.690,00 42.690,00 
Titolo V° 75.000,00 0,00 0,00 
Titolo VI° 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
TOTALE 882.568,00 696.368,00 699.409,00 
 

 SPESA   

 Previsione 2011 Previsione 2012 Previsione 2013 
Titolo I° 532.033,00 518.527,00 519.189,00 
Titolo II° 206.690,00 32.690,00 33.690,00 
Titolo III° 23.845,00 25.151,00 26.530,00 
Titolo VI° 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
TOTALE 882.568,00 696.368,00 699.409,00 
 
 
Acquisito il  parere in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.; 
 
Ad unanimità di voti espressi per alzata di mano; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

• di approvare lo schema di bilancio per l’esercizio finanziario 2010 correlato con le risultanze 
degli esercizi 2011 e 2012 come segue: 

 
 
 
 
 
 



 ENTRATA   
 Previsione 2011 Previsione 2012 Previsione 2013 
Avanzo di amm.ne 55.000,00 0,00 0,00 
Titolo I° 229.621,00 229.621,00 230.621,00 
Titolo II° 220.964,00 221.098,00 221.398,00 
Titolo III°  97.293,00  83.959,00  84.700,00 
Titolo IV°  84.690,00 41.690,00 42.690,00 
Titolo V° 75.000,00 0,00 0,00 
Titolo VI° 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
TOTALE 882.568,00 696.368,00 699.409,00 
 
 
 

 SPESA   

 Previsione 2011 Previsione 2012 Previsione 2013 

Titolo I° 532.033,00 518.527,00 519.189,00 
Titolo II° 206.690,00 32.690,00 33.690,00 
Titolo III° 23.845,00 25.151,00 26.530,00 
Titolo VI° 120.000,00 120.000,00 120.000,00 
TOTALE 882.568,00 696.368,00 699.409,00 
 

• di approvare la relazione previsionale e programmatica per gli esercizi 2011/2012/2013. 
 



Il Segretario Comunale responsabile del servizio esprime PARERE FAVOREVOLE ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 ed attesta che la deliberazione in oggetto risulta essere regolare 
sotto l’aspetto tecnico e contabile. 

 
Li, 04.02.2011                             IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
                      F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
  
 

 
Letto, confermato e sottoscritto. 

 
   
              IL SINDACO                                           IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 

                F.to: VALTER BRUSTIA                                     F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
                             
 

 
Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio in data 07.02.2011 

 
Li, 07.02.2011                                                   
                                                                            IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
                                                                                F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 

            
 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 07.02.2011, 
giorno di pubblicazione ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del D.Lgs.267/2000; 
 

Visto               IL SINDACO                                   IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
            F.to: VALTER BRUSTIA                                       F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
                                    
 

 
Si attesta che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134 comma 4 
D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
                                                                                             DR. GIANFRANCO BRERA 
 
 

 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di Legge all’Albo Pretorio 
del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o 
competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del comma 3 art.134 D.Lgs. 267/2000. 
 
Li, _______________                                                         IL SEGRETARIO COMUNALE Regg. 
                                                                                              F.to: DR. GIANFRANCO BRERA 
______________________________________________________________________________ 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

DR. GIANFRANCO BRERA 
 


